

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

งบประมาณปี 2567 ☐ งบประจำปี ☐ เงินอุดหนุน ☐ งบประมาณหน่วยงานอื่น ☒ จ่ายขาดเงินสะสมประเภท ☐ งานอาคาร ☒ งานทาง ☐ งานชลประทาน ☐ งานสะพานและท่อเหลี่ยม ☐ อื่นๆ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

โครงการ ปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ตั้งแต่ถนนเพชรเกษม - หมู่บ้านมณฑา ซอย 4 หมู่ที่ 2 ตำบลเวียงดอย
อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

แบบเลขที่ กช. 12/2567 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2567

ปริมาณงาน ปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 345.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง
5.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.05 เมตร รวม 2 ช่วง มีพื้นที่เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 2,320.00 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้าง :	724,984.32	1.3642	989,002.85	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			992,002.85	บาท
	คิดเป็นเงินประมาณ			992,000.00	บาท
ตัวอักษร (แก้แค้นแก้หมื่นสองพันบาทถ้วน)					
ระยะเวลาดำเนินการ.....60.....วัน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วมีมติให้ใช้ราคาข้างต้น เป็นราคากลางของงานก่อสร้างโครงการนี้ จึงลงชื่อไว้เป็นหลักฐาน
ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนพร พวงทอง)

(นายนิพนธ์ มั่งประเสริฐ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายคชาพงษ์ สาขาม)

(นายพนพร พวงทอง)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

เห็นชอบ.....

อนุมัติ.....

(นายสุเมธี พิมพ์มา)

(นายทองใบ กลิ่นอุบล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ

ปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ตั้งแต่ถนนเพชรเกษม - หมู่บ้านมณฑา ซอย 4

ปริมาณงาน

โดยทำการเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตที่บดถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 345.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร

ยาว 50.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร รวม 2 ช่วง มีพื้นที่ผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 2,320.00 ตารางเมตร

สถานที่

หมู่ที่ 2 ตำบลเวียงคอย อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่

กษ 12/2567

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

เมื่อวันที่

10 มิถุนายน 2567

เจ้าของแบบ

อบต.ไร่ส้ม

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต							
1.1	งานเกลี่ยทำความสะอาด	ตร.ม.	2,320.00	1.77	4,106.40	1.3642	2.41	5,591.20
1.2	งานแตกโคท	ตร.ม.	2,320.00	15.03	34,869.60	1.3642	20.50	47,560.00
1.3	งานปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ลบ.ม.	2,320.00	270.10	626,632.00	1.3642	368.47	854,850.40
1.4	งานดีเส้นจราจรสีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	85.00	284.47	24,179.95	1.3642	388.07	32,985.96
	ค่าก่อสร้าง (1)				689,787.95			940,987.56

หมายเหตุ

- 1.ราคาพาณิชย์เพชรบุรี,ราชบุรี,สมุทรสงคราม,กรุงเทพมหานครประจำเดือน พฤษภาคม 2567
- 2.ราคาสีบัววัดจากแหล่ง
- 3.ราคาน้ำมันดีเซล ปี 7 ที่อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี วันที่ 10 มิถุนายน 2567 ลิตรละ 33.09 บาท
- 4.ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมสภาพ
- 5.ตารางคำนวณส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ และรถ10 ล้อชนิดลากพ่วง
- 6.การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่คค 0433.2/3499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ใช้ราคากลางข้างต้น เป็นราคากลางของงานก่อสร้างโครงการนี้ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายณพพร พวงทอง) (นายณัฐพล มั่งประเสริฐ) (นายศุภพงษ์ สังาม)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาทำนานงาน

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
2	งานซ่อมถนนคอนกรีต ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร หนา 0.15 เมตร							
2.1	งานเจาะสกัดคอนกรีตเดิม + นำไปทิ้ง	ตร.ม	60.00	97.00	5,820.00	1.3642	132.33	7,939.80
	ขนย้าย ระยะทางประมาณ 1 กม.							
2.2	งานทาสีภายนอกผนัง	ลบ.ม.	3.00	657.19	1,971.57	1.3642	896.54	2,689.62
2.3	ค่าแรง	ลบ.ม.	3.00	112.00	336.00	1.3642	152.79	458.37
2.4	ผิวทางคอนกรีตหนา 0.15 ม.Strength 280 ksc.(Cube)	ตร.ม	60.00	434.97	26,098.20	1.3642	593.39	35,603.40
2.5	รอยต่อเพื่อหด (Contraction Joint)	ม.	10.00	97.06	970.60	1.3642	132.41	1,324.10
	ค่าก่อสร้าง (2)				35,196.37			48,015.29
	รวมราคาค่าก่อสร้าง (1) + (2)				724,984.32			989,002.85

หมายเหตุ

- 1.ราคาพาณิชย์เพชบุรี,ราชบุรี,สมุทรสงคราม,กรุงเทพฯประจำเดือน พฤษภาคม 2567
 - 2.ราคาสีบัวสดจากแหล่ง
 - 3.ราคาน้ำมันดีเซล ปี 7 ที่อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี วันที่ 10 มิถุนายน 2567 ลิตรละ 33.09 บาท
 - 4.ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมสภาพ
 - 5.ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ และรถ10 ล้อชนิดลากพ่วง
 - 6.การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่กค 0433.2/3499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ใช้ราคากลางข้างต้น เป็นราคากลางของงานก่อสร้างโครงการนี้ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายณพนธ์ พวงทอง) (นายณพนธ์ มั่งประเสริฐ) (นายคชาพงษ์ สางาม)

ตำแหน่ง นายช่างโยธำชำนาญงาน ตำแหน่ง นายช่างโยธำชำนาญงาน วิศวกรโยธาปฏิบัติการ